
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione Generale per il personale scolastico 
 

______________________________________________________________________________________________________________ 
 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA – Codice Ipa: m_pi 
PEC: dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it PEO: dgper.segreteria@istruzione.it 

TEL: 0658493471 - Sito web: http://www.miur.gov.it/web/guest/DGPER  

 

Determina n. 1/2023 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO   il decreto del dott. Filippo Serra, Direttore della Direzione generale per il personale 

scolastico, prot. n. 2319 del 5/10/2022, ammesso alla registrazione della Corte dei Conti 

il 2/11/2022 al n. 2777, con il quale è stato conferito al dott. Pasquale De Feo l’incarico 

di dirigente dell’Ufficio I -Affari generali e personale – Risorse finanziarie e 

contabilità-; 

 

VISTO      il Decreto AOODPIT n. 2638 del 29/11/2022 registrato dall’Ufficio Centrale del 

Bilancio ai sensi del D.LGS. N. 123 del 30/06/2011 Ex Art 5 Comma 2 al Numero 765 

in data 01/12/2022, con il quale il dr. Filippo Serra – Direttore Generale per il personale 

scolastico - delega all’esercizio dei poteri di spesa il Dr. Pasquale De Feo, Dirigente 

dell’Ufficio I – Affari generali e personale – Risorse finanziarie e contabilità, per i 

capitoli/pp.gg. competenza della Direzione generale per il personale scolastico, tra cui 

il capitolo 2311 pg. 6;  

 

VISTO        l’art. 21, comma 17, della Legge 196/2009, e sue modifiche ed integrazioni, che 

dispone che “nelle more dell'assegnazione delle risorse ai responsabili della gestione 

da parte dei Ministri, e comunque non oltre sessanta giorni successivi all'entrata in 

vigore della legge di bilancio, è autorizzata la gestione sulla base delle medesime 

assegnazioni disposte nell'esercizio precedente”; 

 

 

VISTO il D.D.G. n. 6967 del 08.02.2023 con il quale il Direttore Generale Filippo Serra ha 

conferito al Dr. Pasquale De Feo, Dirigente dell’Ufficio I la delega all’ Acquisto per il 

tramite del Mercato Elettronico PA di Buoni PASTO corrispondenti al fabbisogno della 

Direzione Generale per il personale scolastico (DGPER) nel rispetto delle norme di cui 

al D.lgs. 50/2016 e ss. mm. ii.; 

 

RITENUTO di dover stipulare un nuovo regolare contratto di fornitura, tra la Direzione generale 

per il personale scolastico e il Fornitore attraverso l’emissione di un Ordine di 

Acquisto, secondo le modalità e i termini indicati nelle Condizioni generali pubblicate 

sul sito www.acquisti in rete.it; 

 

CONSIDERATO che devono essere ordinati i buoni pasto per il personale della Direzione 

Generale per il personale scolastico per l’anno 2023 al fine di ripristinare l’erogazione 

mailto:dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it
mailto:dgper.segreteria@istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/guest/DGPER


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione Generale per il personale scolastico 
 

______________________________________________________________________________________________________________ 
 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA – Codice Ipa: m_pi 
PEC: dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it PEO: dgper.segreteria@istruzione.it 

TEL: 0658493471 - Sito web: http://www.miur.gov.it/web/guest/DGPER  

del servizio, visto il grave pregiudizio che si determinerebbe in caso di prolungata 

interruzione dello stesso; 

 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

il “Codice dei contratti pubblici”; 

 

VISTA l’aggiudicazione in data 22 aprile 2022 del Lotto 7 (Lazio) della Convenzione Buoni 

pasto ed. 9 in via definitiva efficace alla Repas Lunch Coupon S.r.l.; 

 

VISTO  il DURC protocollo n. 36626964– con scadenza validità 02/06/2023 - con il quale si 

dichiara che la società REPAS LUNCH COUPON SRL”, – codice fiscale 08122660585 

– VIA NAZIONALE, 172 00184 ROMA- è in regola nei confronti di INPS e INAIL; 

 

VISTO  il DURC protocollo n. 36625393– con scadenza validità 01/06/2023 - con il quale si 

dichiara che la società BFF BANK SPA”, – codice fiscale 07960110158 – VIA 

DOMENICHINO, 5 20149 MILANO - è in regola nei confronti di INPS e INAIL; 

 

VISTA   la nota della Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie n. 39802 del 

22.07.2022 con cui si comunica la notifica di un atto di cessione del credito stipulato tra 

la Repas Lunch Coupon srl (cedente) e la BFF Bank s.p.a. (cessionaria) e con cui si 

trasmette l’atto medesimo; 

 

VISTA la disponibilità di competenza e cassa sul capitolo 2311/6; 

 

 

DETERMINA 

 

 L’acquisto, dal fornitore società REPAS LUNCH COUPON SRL”, – codice fiscale 

08122660585 – VIA NAZIONALE, 172 00184 ROMA, dei buoni pasto elettronici del valore 

nominale di € 7,00 per il servizio sostitutivo di mensa relativo all’ordine di n. 8.000 buoni pasto 

elettronici, per un importo di € 46.720,00 + IVA 4% € 1.868,80, per un totale di € 48.588,80 per il 

periodo gennaio-dicembre 2023; 

 Il Codice CIG derivato associato alla presente procedura  è 96779809BD 

 

 

           IL DIRIGENTE 

           Pasquale De Feo 

 

  

 

 

mailto:dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it
mailto:dgper.segreteria@istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/guest/DGPER

		2023-02-27T12:15:01+0000
	DE FEO PASQUALE


		2023-02-27T14:41:02+0100
	protocollo




